
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργα-

σία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής για δέκα υπαλλήλους του τμήματος φύλα-

ξης δημοτικών υποδομών για το έτος 2023.

2 Συμπληρωματική απόφαση Καθιέρωσης υπερω-

ριακής (απογευματινή) απασχόλησης με αμοιβή, 

για το προσωπικό του Δήμου Θέρμου το οποίο 

έχει διορισθεί σε κενή οργανική θέση τακτικού 

προσωπικού του Δήμου Θέρμου, με σχέση ερ-

γασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας και κλάδου 

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικό: α) του τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 

Δήμου Δωδώνης έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 124 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-
γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής για δέκα υπαλλήλους του τμήματος 
φύλαξης δημοτικών υποδομών για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), καθώς και την 

υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 131882/53/2021 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 5283, με την οποία τροποποι-
ήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βύρωνα.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 5283/2021.

6. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’  αρ. 20579/3-11-2020 εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο της Διευθύντριας Πρασίνου και 
Χρυσούλας Θεοδώρου περί έγκρισης για υπερωριακή 
εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής των υπαλλήλων του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών.

9. Την υπ’ αρ. 145/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργίας 
του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών σε 24ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

10. Την υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 εγκριτική απόφαση 
της Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την 
καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας, του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών. 

11. Την υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 (Β’ 681) απόφαση κα-
θιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υπο-
δομών.

12. Την υπ’ αρ. 25747/7-12-2022 εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
145/11.11.2020 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Βύρω-
να, για Καθιέρωση λειτουργίας του Τμήματος Φύλαξης 
Δημοτικών Υποδομών του Δήμου Βύρωνα σε 24ωρη 
βάση, κατά το μέρος αυτής που αφορά τον αριθμό των 
απασχολούμενων υπαλλήλων του Τμήματος, κατόπιν 
σχετικών αποφάσεων Δημάρχου, με τις οποίες τοποθε-
τήθηκαν δέκα (10) επιπλέον υπάλληλοι, ειδικότητας ΥΕ 
Φυλάκων.

13. Την υπ’ αρ. 112/2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα για την έγκριση συμπλή-
ρωσης της υπ’ αρ. 145/11-11-2020 και την υπ’ αρ. 8148/
27-1-2023 εγκριτική απόφαση της Γεν. Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης για την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
145/11.11.2020 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Βύρωνα, 
για τον αριθμό των απασχολούμενων υπαλλήλων του 
Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1284

11249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 13:13:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11250 Τεύχος B’ 1284/06.03.2023

14. Την υπ’ αρ. 8148/27-1-2023 (Β’ 557) εγκριτική από-
φαση της Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
για την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 145/11.11.2020 από-
φασης του Δ.Σ. του Δήμου Βύρωνα, για τον αριθμό των 
απασχολούμενων υπαλλήλων του Τμήματος Φύλαξης 
Δημοτικών.

15. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων 
του Τμήματος Φύλαξης των Δημοτικών Υποδομών, η 
οποία είναι τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για 
τους παρακάτω λόγους:

Το Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών έχει την 
απόλυτη ευθύνη της ορθής λειτουργίας των κοινοχρή-
στων χώρων του Δήμου (φύλαξη αλσών, πάρκων, παιδι-
κών χαρών, φύλαξη σχολείων, φύλαξη εγκαταστάσεων 
του Δήμου, φύλαξη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώ-
σεων).

Ειδικότερα:
- Το Λύκειο Καρέα, το σχολικό συγκρότημα Μυρακτής, 

το σχολικό συγκρότημα Εργάνης, οι αθλητικές και πολιτι-
στικές εγκαταστάσεις Εργάνης, τα άλση Αγ. Τριάδας και 

Ανάληψης καθώς και ο χώρος του Θεάτρου Βράχων και 
στάθμευσης της Δημοτικής Συγκοινωνίας φυλάσσονται 
καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες διότι κατ’ επανάληψη 
είναι στόχος επιθέσεων και βανδαλισμών.

- Κατά την περίοδο του θέρους το Τμήμα φύλαξης ερ-
γάζεται για τις ανάγκες πυροπροστασίας λόγω της άμε-
σης γειτνίασης του Δήμου μας με το Δάσος του Υμηττού.

- Επίσης, εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης των κοινο-
χρήστων και κοινωφελών χώρων που πραγματοποιού-
νται οι παντός είδους εκδηλώσεις του Δήμου (πολιτιστι-
κές, αθλητικές, χωριό παραγωγών κ.α.).

- Εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης του Δημοτικού Κο-
λυμβητηρίου και της εισόδου του Δημοτικού Κοιμητη-
ρίου.

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνο-

λο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του 
έτους 2023 και η προκαλούμενη δαπάνη έχουν προβλε-
φθεί ως πιο κάτω:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (ΩΡΕΣ) ΚΥΡΙΑΚΕΣ (ΩΡΕΣ) ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ (ΩΡΕΣ)

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 800 1.600 8.800

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του 

Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών μέχρι και τις 31/12/2023, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στον 
Κ.Α. 35.6042.0001 του προϋπολογισμού έτους 2023, με ποσό ύψους 22.000,00 ευρώ, για την αντιμετώπιση των 
επειγουσών αναγκών του Δήμου μας.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο του Τμήματος.
Επίσης, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων 

αποδοχών για καθ ’έναν ξεχωριστά δεν θα υπερβαίνει το 25 % των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το άρ-
θρο 7 του ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Βύρωνας, 21 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 
Ι

     Αριθμ. απόφ. 68  (2)

Συμπληρωματική απόφαση Καθιέρωσης υπερω-
ριακής (απογευματινή) απασχόλησης με αμοιβή, 
για το προσωπικό του Δήμου Θέρμου το οποίο 
έχει διορισθεί σε κενή οργανική θέση τακτικού 
προσωπικού του Δήμου Θέρμου, με σχέση εργα-
σίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας και κλάδου 
ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (ΑΔΑ:
ΨΑΕΦΗ-Π07) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμου (Β’ 567/2012). 
6. Τα επιμέρους υπηρεσιακά σημειώματα από τα οποία 

προκύπτουν οι εξαιρετικές, απρόβλεπτες και έκτακτες 
περιπτώσεις κατά τις οποίες οι υπάλληλοι του Δήμου 
καλούνται να εργαστούν υπερωριακά πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση των 
περιπτώσεων αυτών.

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Θέρμου υπηρετεί μικρός 
αριθμός μόνιμων υπαλλήλων σε κάθε υπηρεσία.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
αναγκών του Δήμου.

9. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργούνται 
στις υπηρεσίες του Δήμου Θέρμου. Συν τοις άλλοις 
απαιτείται η υποστήριξη των συλλογικών οργάνων του 
Δήμου, των Νομικών Προσώπων του Δήμου που δεν 
διαθέτουν δικό τους προσωπικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11251Τεύχος B’ 1284/06.03.2023

10. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00€.

11. Την υπ’ αρ. 539/2022 απόφαση Δημάρχου «Καθι-
έρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Δήμου 
Θέρμου για το για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023» (Β’ 6624).

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πίστω-
ση του ΚΑ 30-6012 για αποζημίωση υπερωριακή (απο-
γευματινή),για απασχόλησης μονίμου προσωπικού της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, ποσού 1.500,00€ του Προϋπολο-
γισμού του Δήμου Θέρμου έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε συμπληρωματικά της υπ’ αρ. 539/2022 
(Β’ 6624) απόφασης Δημάρχου, για υπερωριακή - απο-
γευματινή με αμοιβή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το προσωπικό του 
Δήμου Θέρμου το οποίο έχει διορισθεί σε κενή οργανική 
θέση τακτικού προσωπικού του Δήμου Θέρμου, με σχέ-
ση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας και κλάδου 
ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο της κάτωθι ειδικότητας:
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 για το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 ανά υπάλληλο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 
θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θέρμο, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 4 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό: α) του τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Δωδώνης έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’114).
5. Το άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Τα άρθρα 166 και 266 του ν. 3582/2010 (Α’87).
7. Το άρθρο 6 ΥΠΕΣ 2816/30-01-2018 (Β’350).

8. Το άρθρο 25 του ν. 4270/2014 (Α’143).
9. Το άρθρο 236 του ν. 3463/2006, όπως συμπληρώθη-

κε από το άρθρο 44 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
10. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Δωδώνης (Β’ 3332/2013 και 

Β’ 2370/2019).
11. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-1-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών - Γεν. Γραμ. Δημ/κης
Πολιτικής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - Γενική Διεύ-
θυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού - 
Διεύθυνση: Εισοδηματικής πολιτικής με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κ.Β του 
ν. 4354 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ)και Ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) 
καθώς και ΔΕΚΟ του κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

13. Την ανάγκη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικών 
Έργων, του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών, του Γραφείου Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
του Γραφείου Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Περιβάλ-
λοντος και Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων του Δήμου 
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2022 και συγκεκριμένα: 
Α) Την κάλυψη έκτακτων αναγκών που προκύπτουν στην 
εν λόγω υπηρεσία από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, 
θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λί-
θων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκα-
τάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς 
λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς δρό-
μους, για την πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρ-
καγιών κ.λπ. Β) Την κάλυψη αναγκών που προκύπτουν 
οι οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσεώς τους ή/
και της επικινδυνότητας που προκύπτει από τη μη υλο-
ποίησή τους, χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης μόλις εκ-
δηλώνονται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση 
βλαβών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών στις δεξαμενές, 
κοπή επικίνδυνων δεντρών, εργασίες στα πλαίσια της 
πυροπροστασίας κατά τους θερινούς μήνες κ.λπ.).

14. H δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω 
υπερωριακή απασχόληση, θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις: α) ΚΑ 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές», β) Κ.Α 25-6022 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»,
γ) Κ.Α. 30-6051 εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου, δ) Κ.Α. 25-6052 εργοδοτι-
κές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου,
ε) Κ.Α 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές», η) Κ.Α. 25-6051 «Εργοδο-
τικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου», του 
προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11252 Τεύχος B’ 1284/06.03.2023

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2023 για τους κάτωθι:

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περι-
βάλλοντος:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ. 3

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ 2

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ Δ.Δ. 4

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗΣ Ι.Δ.Α.Χ 1

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο:

Α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά υπάλ-
ληλο, ήτοι: 

α. 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο,
β. 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο,

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε 
εξάμηνο.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

4. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία 
καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της περ. 3 της παρ. Α 
του άρθρου 20 του ν 4354/2015 (Α’ 176).

5. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 
ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των υπηρεσιών του 
Δήμου.

6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα την παρ. Α.1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Κυριακή Θεριακησίου, 4 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012840603230004*


